
UCHWAŁA NR LXIII/692/2023 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stare Babice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 238§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U.z 2023 r. poz. 775 i 803) oraz art. 64 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) – Rada Gminy Stare 
Babice, po zapoznaniu się z wynikami badania skargi przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, uchwala co następuje:  

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę M.B. z dnia 21 czerwca 2023 r. na działalność Wójta Gminy Stare Babice 
z uzasadnieniem jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. O sposobie załatwienia skargi należy poinformować skarżącego z pouczeniem o treści 
art. 239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

§ 3. Postanawia się pozostawić bez rozpoznania skargę złożoną przez osoby podpisane pod treścią skargi 
bez wskazania ich adresu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Szuba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4112A95B-1FF2-4091-BD17-4DDFEBA8864B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 czerwca 2023 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęło pismo (skarga), dotycząca projektowania 
ulicy Dworkowej i Szembeka w Starych Babicach. Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice nadał bieg 
skardze i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 
wydania opinii w zakresie jej rozpatrzenia. 

W dniu 13 lipca 2023 r. Komisja odbyła posiedzenie, z którego sporządzono Protokół Nr 5/2023. W dniu 
10 sierpnia br. Komisja odbyła kolejne posiedzenie. 

Na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień i Funduszy 
Zewnętrznych Urzędu Gminy Stare Babice przesyłał niezbędne materiały, w tym trzy warianty skrzyżowania 
ul. Warszawskiej z drogami gminnymi ul. Ożarowską, Wieruchowską oraz 14-5KDZ. W treści maila 
poinformował również,że warianty 1 i 2, były koncepcją układu skrzyżowania, przedstawioną do akceptacji 
Urzędu Marszałkowskiego jednak nie zostały zatwierdzone. 

Zaakceptowany został Wariant 3, który zawierał wszystkie elementy zagospodarowania drogi, w tym m.in. 
zbiornik retencyjny. W załączeniu Naczelnik WIZiFZ przesłał również pismo z Urzędu Marszałkowskiego 
zatwierdzające wariant 3. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po zakończeniu obrad Komisji zwrócił się z wnioskiem 
do Przewodniczącego Rady Gminy Stare Babice o zorganizowanie wspólnego posiedzenia komisji Rady 
Gminy Stare Babice w przedmiotowej sprawie. 

Ww. posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 7 września 2023 r. i obejmowało: zapoznanie radnych ze 
stanem faktycznym w terenie (wizja w obrębie ulicy Warszawskiej, Dworkowej i Szembeka) oraz na 
uczestniczeniu w spotkaniu stacjonarnym, na które zaproszono m. in. projektanta działającego w imieniu i na 
rzecz Urzędu Gminy Stare Babice. 

Na podstawie dostępnej dokumentacji oraz po wysłuchaniu stanowiska uczestniczących w spotkaniach 
ustalono, że pomimo, iż zapisy zawarte w Ustawie z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych nie przewidują przeprowadzenia konsultacji 
społecznych, to jednak przeprowadzenie takich konsultacji na etapie projektowania było obiecane tak 
mieszkańcom ulicy Szembeka i ulicy Dworkowej, jak również przedstawicielom tych mieszkańców, 
tj. sołtysowi i radnemu. Warto przy tym zaznaczyć, że na ul. Szembeka, zgodnie z aktualnymi liniami 
rozgraniczającymi i zgodnie z warunkami wydanymi przez Urząd Gminy Stare Babice w ostatnim czasie 
wybudowano nowe ogrodzenia i nowy dom jednorodzinny. 

Komisja wskazuje, że dalsze procedowanie wariantu nr 3 w aktualnym kształcie może narazić Gminę Stare 
Babice na wypłatę dodatkowych odszkodowań, których właściciele posesji mogą domagać się na drodze 
sądowej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie rekomendowała Radzie Gminy uznanie skargi za zasadną. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy uznaje skargę za zasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4112A95B-1FF2-4091-BD17-4DDFEBA8864B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/692/2023 RADY GMINY STARE BABICE  z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-10-04T11:46:19+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




